ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA                                                              GABINETE DA PREFEITA

[bookmark: _GoBack]
DECRETO Nº 013– DE 02 DE JANEIRO DE 2017

DELEGA FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS À SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

A Prefeita do Município de Araruama, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições e competência conferidas por Lei,

D E C R E T A :

Art. 1° Fica DELEGADO a Secretária Municipal de Educação, a Função Administrativa prevista no Inciso IX, do Artigo 69, nos termos do Artigo 70, ambos da Lei Orgânica Municipal de Araruama:

“PROVER OS CARGOS E EXPEDIR OS DEMAIS ATOS REFERENTES À
  SITUAÇÃO FUNCIONAL DOS SERVIDORES”

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, produzindo seus efeitos a contar de 01 de janeiro de 2017.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, 02 de janeiro de 2017

Lívia Bello
Prefeita

MT/t

image1.png

image2.png

image3.png

image4.png